( Adde actum ) Rome in domo habitations diete testatricis in regione Pi-
nce in Parrocchia S. Nicolai presentibus biis teslibus egregiis viris Fra Do-
minico de Sceptris Veil. Monasterii de Populo et Fra Benigno de Trevilio pro-
fessore ejusdem monasterii et honorabilibus viris Scipione Antonii et Franci-
sco etiam Antonii fratribus clericis civitatis Castelli et Petro Dorissio et Coli-
no Guerrati et Georgio Pyrisdameri cleric, novarien. comen ac angrisen. ei-
vitatum teslibus rogatis. 

Ita est Joannes Bangadelli clericus cathalanensis diecesis una cum do-
mino Catherino de Catherinis de Fiauo clericus nepesine diecesis rogatus. 

mia ab alio bona domine Andreolie uxori s Mariani Joannis Sancii notar» 
regionis Columne retro bona heredum de Cafaris ae ortus dictorum heredum 
quondam magistri Pauli de Nerula viam publicam et alios fines coram egre-
gio viro dîïo Jacobo Bosi habitalore urbis procuratore domini Pauli de Ra-
naldis canonici Ecclesie mediolanensis ac literaruin apostolicarum sollicita-
toris domini et patroni diete domus per ipsuin dominum Pauluin specialiter 
ad vendendam dictain domum constitutus ac pro arris et parte solutionis 
dicte domus et ipsius pretii quod est ducator. de carlenis 480. ipsa domina 
Elisabet solvit prefato dno Jacobo procuratori predicto ducatos auri 20. Et 
erga prefatam dominam Floram ipsa dna Elisabet favorabilius inclinata est 
induciturque idcirco dictam particulam testamenti per présentes codicillos 
mutavit. Et de predicta domo pro qua arras dedit ut supra ac proventibus 
diete domus apud Ripam et medietatis vinee disposuit codicillando et addi-
dit in hunc moduin videlicet quia voluit quod domus predicta esset illa 
quam eim ordinaverat prout in dicto testamento et liberavit heredes et exe-
cutores ab emptione predicta. Item voluit quod ille que habitabunt in dieta 
domo singulis annis de pensione diete domus apud Ripam teneantur et de-
beant dare et solvere diete domine Flore ducatos l o de carlenis 10 pro 
ducato quolibet anno quo solvetur pensio ejusdem domus quamdiu ipsa dna 
Flora cum Magnifico Francisco ejus viro quiete habitare poterit et morari 
Si vero contingeret ipsam dfiam Floram soluto matrimonio per mortem dicti 
Magnifici F r a n o s a quod absit viduam remanere aut eodem Magnifico Fran-
cisco vivente aliquo respectu non posse secum cohabitare: tune et eo casu 
Ie_gavit usum et liabitationem diete domus in parrochia S. Stefani eidem 
dne I-lore totq tempore vite sue que possit si voluerit ad secum h a b e n -
dum retinere eas personas quas voluerit terlii ordinis S. Francisci de peni-
t e l a nuncupati et pizocaras sub babitu Sancii Dominici domino famulantes 
vel alias et,am non religiosas pauperes bone conditionis et fame. Et in 
dicto casu et,a.«. legavit eidem dne Flore usumfructum plenum diete do-
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t m p o r e vile sue post mortem vero ipsius dne Flore voluit locum esse or-
d i n a c i per earn facte super dictis domibus et vinea prout in dicto te-
tamento in favorem pauperum mulierum quas declaravit esse debere de 

d bs bizocans dictor. ordinum insimul vel alterius eorum prout v debi-
tur quardiams hospitalis Imaginis ad Sancta Sanctorum de urbe pro tem-
pore ex,stent,bus quibus implementum hujus sue ultime voluntatis i nToc 
et d,ctam dnam Floram, ac mulieres que habitabunt pro tempore n die 
domo commendava Rogans eos ut non deserant easdem in e n m o n o 
unitatibus. Item voluit quod diete mulieres etc. Item reliq t etc t i 

V e r ° CIUe Ì n ^ testamento e t pre-
cedentibus codicil,s continentur approbavit et confirmavit hanc suam ulti-
mam voluntatem esse velie asserens quam valere voluit jure c o d i c l r u m 
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contran s voluit et mandavit observari Rogans me notarium etc 

Fact, fuerunt predirti codicilli per dictam driam Elisabet ducissam Ro-
me ,n domo sue sol,te habitations site in Regione Pinee in con rate Pe 
hewane juxta bona Baptiste Nelli, bona Benardini de Amodeis c S m R -

manoi'um ac viam a duobus. Presentibus Religiosis viris Fratre Joanne de 
Flandria Fratre Antonio Portileonis de Bonifatio Fratre Daniele de Barbantia 
Fratre Dominico de Reate Sigismundo de Taparillis astensi ordinis predica-
torum connnorantibus Rome in Sancta Maria supra Minervam de urbe te-
stibus ad predicta vocatis habitis et rogatis. 

Et ego Hippolitus Petri de Sutrio Dei gratia publicus Imperiali auct. Nota-
rius et Judex ordinarius predictor, codicillor. dispositioni omnibusque aliis 
suprascriptis una cu,n prenominatis testibus presens interfui scribereque et 
publicare rogatus scripsi et publicavi et in hanc pristinam formara reddegi 
meique tabellionatus signuin juxta solitum apposui et consuetum in (idem 
robur et testimonium premissorum. 

Signum mei Hippoliti Notarii antedicti. 

D O C U M E N T O I I . 

Helenae de Anguillaria Romanae urbis 
Praefeclissae teslamentum. 

In nomine dni Amen ano drii 1465 pont. Snii in Christo Patris et dfii 
N. «Ini Pauli divina Providentia PP. II. Indictione tertia mensis Julii die 30. 
In presentia mei Not. et testium infrascriptor. ad liaec specialiter vocator 
et ab infrascripta diìa testatrice rogator. Magnifica ac potens dna Helena de 
Anguillaria prefectissa infirma quidem corpore tamen mente sana et coscen-
tia pura timens casum future mortis cum nil sit certius morte et nil incer-
tius hora et puncto ipsius mortis nolens decedere intestata sed testata ne post 
ejus mortem de ejus bonis aliquod scandalum exoriri contingat. Idcirco co-
ram me notano et testibus infrascriptis hoc nuncupativuin teslamentum quod 
jure civili dicitur sine scriptis fecit et facere procuravit in hunc moduin 
et formam videlicet. Et quia anima dignior est corpore idcirco animarn 
suam altissimo ac immortali deo et ejus gloriose matri genitrici Marie hu-
militer et devote recommendavit. Item voluit jussit et mandavit corpus 
suutn sepelliri in venli Basilica Beati Johannis Lateranensis de Urbe apud 
sepulturam sive sepulcrum drie Comitisse Tagliacotii cui basilice reliquit 
pro reparatione ipsius florenos de urbe currentes 100 ad computum et ra-
tionern 47 solidorum pruisionor. pro quolibet florcno. Item reliquit ven. 
hospitali S. Angeli alias imaginis Salvatoris ad Sancta Sanctorum de Urbe 
florenos simile 500 et quod quardiani dicti hospitalis teneantur et debeant 
annis singulis pro ejus anima facere anniversari urn more consueto. 

Item reliquit diie Cecche Francisci de Thoro de Vetralla florenos si-
miles 100 pro bene servitis. Item reliquit dne Emilie uxori Francisci de 
Bisenza ducatos 300 quos ducatos et voluit esse pro ejusdem Emilie dote 
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mia ab alio bona domine Andreolie uxori s Mariani Joannis Sancii notarii 
regionis Columne retro bona heredum de Cafaris ac ortus dictorum heredum 
quondam magistri Pauli de Nerula viain publicam et alios fines coram egre-
gio viro dîïo Jacobo Bosi habitalore urbis procuratore domini Pauli de Ra-
naldis canonici Ecclesie mediolanensis ac literaruin apostolicarum sollicita-
toris domini et patroni diete domus per ipsuin dominum Pauluin specialiter 
ad vendendam dictain domum constitutus ac pro arris et parte solutionis 
dicte domus et ipsius pretii quod est ducator. de carlenis 480. ipsa domina 
Elisabet solvit prefato dno Jacobo procuratori predicto ducatos auri 20. Et 
erga prefatam dominam Floram ipsa dna Elisabet favorabilius inclinata est 
induciturque idcirco dictam particulam testamenti per présentes codicillos 
mutavit. Et de predicta domo pro qua arras dedit ut supra ac provenlibus 
diete domus apud Ripam et medietatis vinee disposuit codicillando et addi-
d l t i n h u n c m o d l i m videlicet quia voluit quod domus predicta esset illa 
quam eim ordinaverat prout in dicto testamento et liberavit heredes et exe-
cutores ab emptione predicta. Item voluit quod ille que habitabunt in dieta 
domo singulis annis de pensione diete domus apud Ripam teneantur et de-
beant dare et solvere diete domine Flore ducatos l o de carlenis 10 pro 
ducato quolibet anno quo solvetur pensio ejusdem domus quamdiu ipsa dna 
Flora cum Magnifico Francisco ejus viro quiete habitare poterit et morari 
Si vero contingeret ipsam driam Floram soluto matrimonio per mortem dicti 
Magnifici Francisci quod absit viduam remanere aut eodem Magnifico Fran-
cisco vivente aliquo respectu non posse secum cohabitare: tunc e l e o casu 
Ie_gavit usum et babitationem diete domus in parroclua S. Stefani eidem 
dne I-lore totq tempore vite sue que possit si voluerit ad secum h a b e n -
dum retinere eas personas quas voluerit terlii ordinis S. Francisci de peni-
t e n t e ùuncupati et pizocaras sub habita Sancii Dominici domino famulantes 
vel alias etiam non religiosas pauperes bone conditionis et fame. Et in 
dicto casu et,a.«. legavit eidem dne Flore usumfructum plenum diete do-
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t m p o r e vile sue post mortem vero ipsius dne Flore voluit locum esse or-
dinatiom per earn facte super dictis domibus et vinca prout in dicto te-
tamento in favorem pauperum mulierum quas dec.aravit esse debere de 

di t,s bizocans dictor. ordinum insimul vel alterius eorum prout v debi-
tur quardianis hospitalis Imaginis ad Sancta Sanctorum de urbe pro tem-
pore ex,stent,bus quibus implementum hujus sue ultime voluntatis i nToc 
et dictai» dnam Floram, ac mulieres que habitabunt pro tempore n die 
domo comme,idavit Rogans eos ut non deserant easdem in e Z 
tumtaubus. Item voluit quod diete mulieres etc. Item reliq t etc t i 
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cedentibus codicillis contmentur approbavit et confirmavit hanc suam ulti-
mam voluntatem esse velie asserens quam valere voluit jure codicUIorum 
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eontrar, s voluit et mandavit observari Rogans me notarium etc 

Fact, fuerunt predirti codicilli per dictam dnam Elisabet ducissam Ro-
me m domo sue solite habitations site in Regione Pinee in con t r a t Pe 
Locane juxta bona Baptiste Nelli, bona Benardini de Amodeis c S m R -

manoi'um ac viam a duobus. Presentibus Religiosis viris Fratre Joanne de 
Flandria Fralre Antonio Portileonis de Bonifatio Fratre Daniele de Barbantia 
Fratre Dominico de Reate Sigismundo de Taparillis astensi ordinis predica-
torum connnorantibus Rome in Sancta Maria supra Minervam de urbe te-
slibus ad predicta vocatis habitis et rogatis. 

Et ego Hippolitus Petri de Sutrio Dei gratia publicus Imperiali auct. Nota-
rius et Judex ordinarius predictor, codicillor. disposition omnibusque aliis 
suprascriptis una cum prenominatis testibus presens interim scribereque et 
publicare rogatus scripsi et publicavi et in hanc pristinam formara reddegi 
meique tabellionatus signuin juxta solitum apposui et consuetum in (idem 
robur et testimonium premissorum. 

Signum mei Hippolili Notarii antedicli. 

D O C U M E N T O I I . 

Helenae de Anguillaria Romanae urbis 
Praefeclissae teslamentum. 

In nomine dni Amen ano din 1465 pont. Snii in Christo Patris et diii 
N. «Ini Pauli divina Providentia PP. II. Indictione tertia mensis Julii die 30. 
In presentia mei Not. et testium infrascriptor. ad liaec specialiter vocator 
et ab infrascripta dna testalrice rogator. Magnifica ac potens dna Helena de 
Anguillaria prefectissa infirma quidem corpore tamen mente sana et coscen-
tia pura timens casum future mortis cum nil sit certius morte et nil incer-
tius hora et puncto ipsius mortis nolens decedere intestata sed testata ne post 
ejus mortem de ejus bonis aliquod scandalum exoriri contingat. Idcirco co-
ram me notario et testibus infrascriptis hoc nuncupativuin teslamentum quod 
jure civili dicitur sine scriptis fecit et facere procuravit in hunc modmn 
et formain videlicet. Et quia anima dignior est corpore idcirco animarn 
suam altissimo ac immortali deo et ejus gloriose matri genitrici Marie hu-
militer et devote recommendavit. Item voluit jussit et mandavit corpus 
suuin sepelliri in venli Basilica Beati Johannis Lateranensis de Urbe apud 
sepulturam sive sepulcrum dne Comitisse Tagliacotii cui basilice reliquit 
pro reparalione ipsius florenos de urbe currentes 100 ad computum et ra-
tionein 47 solidorum pruisionor. pro quolibet florcno. Item reliquit ven. 
hospitali S. Angeli alias imaginis Salvatoris ad Sancta Sanctorum de Urbe 
florenos simile 500 et quod quardiani dicli hospitalis teneantur et debeant 
anms singulis pro ejus anima facere anniversari urn more consueto. 

Item reliquit diie Cecche Francisci de Thoro de Vetralla florenos si-
miles 100 pro bene servitis. Item reliquit dne Emilie uxori Francisci de 
Bisenza ducatos 300 quos ducatos et voluit esse pro ejusdem Emilie dote 
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in quibus eidem obligabatur. Item reliquit Nanne de Supino ejus pedisse 
pro omni residuo ejus quod debebat ducatos 20. Item reliquit Dominice 
de Yiterbio ejus pedisse florenos 36 de quibus voluit solvi pecunias quas 
habet Nardus Sconcia de Yetralla ejusd. domine institor. E t quia caput 
cujuslibet testamenti est keredis institutio idcirco suos universales heredes 
fecit instituit et ordinavit dicta dria testatrix magnificos dnos Domiuicum 
et Ursuin Comitis Dulcis comites Auguillarie ejus nepotes quibus reliquit 
omnia ejus bona mobilia et immobilia jura nomina et actiones exceptis le-
gatis supradictis et inseriptis. Item voluit jussit et mandavit quod de mil-
le octingentis florenis relictis per dnatn Baptistam de Ursinis comitissam 
de Nola ejus matrem 1000 florenos distribuantur per dictos ejus heredes 
secundum formam et tenorem testamenti diete quond. magnifice dne Ba-
ptiste ejus matris octingenta autem reliete per dictam ejus matrem sibi do-
mine et testatrici dieta dna testatrix illos reliquit ultra institutionem he-
redibus ipsius dominis Dominico et Urso. Item dixit ex voto teneri et obli-
gari accedere ad venerabilem Ecclesiam S. Nicolai de Varis et propterea 
voluit jussit et mandavit per dictos suos heredes solvi et satisfieri de ejus 
bonis tot et tantas pecunias quantas exponeretur in dicto accessu fieudo 
ad dictam Ecclesiam et reddito ipsius d. Ecclesie et rectori ipsius. Exe-
cutores autem et fideicomniissarios dicti sui ultimi testamenti et diete sue 
ultime voluntatis dicta dna testatrix fecit instituit et ordinavit dictos ma-
gnificos Dominicum et Ursum heredes prefatos quibus dedit et concessit 
plenam potestatem apprehendendi capiendi tenendi et possidendi venden-
di et alienandi et omnia alia faciendi et disponendi que necessaria erunt pro 
executione dicti testamenti et sue ultime voluntatis. Et hoc esse voluit suum 
ultimum testamentuin et ultimam voluntatem quod et quam valere voluit 
jure testamenti et si jure testamenti non valeret voluit valere jure codi-
cillorum donationis causa mortis et cujuslibet alterius ultime voluntatis cas-
sans irritans et annullans omne aliud testamentum et omnem aliam ejus 
ultimam voluntatem per earn hactenus forte factam et factum tam in scri-
ptis quam sine manu cujuscumque notarii. Immo voluit hoc presens te-
stamentum omnibus aliis anteferri et rogavit me notarium infrascriptum ut 
de predictis omnibus publicum conficiam instrumentum unum vel plura pro-
ut expediens fuerit.